[image: Описание: D:\Мои документы\САЙТ АДМИНИСТРАЦИИ\ИНФО ДЛЯ САЙТА\для опубликования на сайте\фото для альбома\Gerb Korsakovskogo raiona.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ КОРСАКОВСКОГО  РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 января 2019 г.                                                                                                               № 14
       с. Корсаково

О внесении изменений в постановление администрации Корсаковского
района от 16.02.2016 г. № 18 «О Положении о порядке сообщения
муниципальными служащими администрации Корсаковского района
о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» постановляю:

1. Внести в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Корсаковского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением администрации Корсаковского района от 16.02.2016 г. №18 следующие изменения:
        1) Дополнить пунктом 1.1. следующего содержания «1.1. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей.
Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества. В том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких- либо выгод (преимуществ) муниципальным служащим и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми муниципальный служащий и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или. свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.»
1) В абзаце 2 пункта 3 слова «за исключением уведомлений заместителей главы администрации» исключить.
2) Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
        2) Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации Корсаковского района Орловской области С.Н. Скоморохову.

Глава района                                                                                                  В. Р. Кнодель

                                                 Приложение
к постановлению администрации
Корсаковского района                  от 28.01. 2019г. № 14

Приложение 2
 к Положению о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Корсаковского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений муниципальных служащих администрации
Корсаковского района о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов
	№п/п
	Perистра-
ционный
номер
	Дата
регистра-
ции
уведомле-
ния
	Ф.И.О.
подавше-го
уведом-
ление
	Должность
подавшего
уведомле-ние
	Ф.И.О.
Регистрирующе-го
уведомление
	Подпись
регистрирую-щего
уведомление
	Подпись
подавшего
уведомление
	Отметка
О получении копии
уведомления
(копию получил,
подпись)

	[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg